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Presentacio

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA
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‘ Presentacio J "

Des de la Gerencia de Serveis d’Educacié s’ha dut a terme la quarta onada del Panel sobre les escoles municipals de musica a la
provincia de Barcelona. El Panel sobre les escoles municipals de musica s’emmarca dins la linia de treball de I'Observatori de
Politiques Educatives Locals de la Geréncia de Serveis d'Educacié orientada a recopilar, analitzar i posar a I'abast del territori
informacio sobre la realitat de les politiques educatives locals.

El qUestionari s’ha distribuit mitjancant I'enviament online als ens locals de la provincia de Barcelona amb escoles municipals de
musica. Dels 102 ens objecte d’estudi, 66 han completat el qlestionari de forma completa i 12 han contestat només determinats
blocs, conformant una mostra total de 78 entrevistes. Aquesta xifra suposa que la taxa de resposta ha estat d’'un 76,5%.

Per a cada pregunta, l'informe inclou la informacié referent a les escoles de musica que han respost aquella variable,
independentment de si han respost el qlestionari complet o només determinats blocs. Finalment, cal dir que les dades exposades
es refereixen al curs 2020-2021, excepte en els casos en que es digui especificament el contrari.

Cal remarcar que el municipi de Barcelona, per la seva dimensié i especificitat, no ha format part de I'univers d’aquest estudi.
Pel que fa a I'estructura de I'informe, I'analisi s'ha dividit en deu grans blocs: dades generals de les escoles municipals de musica,

caracteristiques de I'alumnat, personal docent i PAS, oferta formativa, banc d’instruments, relacié6 amb I'entorn, innovacio
educativa, despeses i finangament, mecanismes d’accés equitatiu e interdisciplinarietat de les escoles i formacié online.
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Resultats

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA
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Dades generals del servei

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA
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Dades generals del servei
Escoles municipals de musica a la provincia de Barcelona

Any de posada en funcionament de I’escola de muisica

24,4% 24,4% 24,4%
14,6% LA GRAN MAIJORIA DE LES
7,3%
. 1,2% 3,7% ESCOLES SON MUNICIPALS
Abans de 1979  Entre 19791989 Entre 1990i 1999 Entre 2000i2009 Entre 2010i2019 Entre 2020i2022 No especifica (89/0)-
Tipologia de I'escola de musica Autoritzacié de I'escola de musica per part de ... La majoria de les Escoles de Mdsica
89.0% 93,2% son escoles municipals, autoritzades
’ (]
pel Departament d’Educacio, i on
I’any de posada en funcionament
esta compres entre els anys 1979 i
2009.
5,5% 4,1% 1,4% 5,5% 1,4%
] ; I ; — ; ) .
Municipal Intermunicipal Escoles diverses Altres Autoritzada pel No autoritzada ni en NS/NC
seus Departament d’Educacid tramits de ser-ho
de la Generalitat de
Catalunya

P3: Any de posada en funcionament de ’escola.
P4: Autoritzacié de I'escola de musica per part del Departament d'Educacié de la Generalitat de Catalunya.
P5: Indi quina tipologia de les segii s’adequa més a la vostra escola de musica.

. DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut




Dades generals del servei
Escoles municipals de musica a la provincia de Barcelona

Tipus de gestio de I’escola

Altres; 4,1%
Gestio
indirecta;
24,7%
Gestid
directa;
71,2%
o S'entén per:
- Gestio directa la gestio per part d'una sola administracio

local (ajuntament, organisme autonom, societat
mercantil de capital integrament municipal) o en
col-laboracié amb d’altres administracions
(mancomunitat, consorci, etc.);

- Gestié indirecta la gesti6 via concessio, concert,
arrendament, gestié interessada o societat d'economia

mixta;

- Altres la gestié mixta, entesa com a I'externalitzacié de
part de la gesti6 del servei.

P6: Tipus de gesti6 de I'escola

MDK

Total (n=73)

Tipologia de ’escola

Fins a 100 alumnes (n=8)

De 101 a 200 alumnes (n=24)
De 201 a 400 alumnes (n=25)
De 401 a 1.000 alumnes (n=10)
Més de 1.000 alumnes (n=3)
Desconegut (n=3)

Dimensi6 (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=38)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=23)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=24)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=11)
Més de 100.000 hab. (n=6)

‘!

fany
(=]

S

‘ -
©
‘ R
S

(=)

=

M Gestid directa W Gestid indirecta

-
TN
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PRINCIPALMENT LES
ESCOLES TENEN UNA GESTIO
DIRECTA (71,2%).

S’observa una tendencia com a
major nombre d’alumnat té una
escola, major és el percentatge
d’escoles amb una gestié directa.

DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut



Dades generals del servei
Escoles municipals de musica a la provincia de Barcelona

Recullen altres dades sobre génere
(no binari, etc.) a banda de

masculi/femeni Total (n=73) [EGA 76,7% 2,7
® Tipologia de I’escola
g @ 6 Fins a 100 alumnes (n=8) 37,5% 62,5% 0,
De 101 a 200 alumnes (n=24) JEFA 91,7% 0,4
0, Vi
NS/NC; 2,7% De 201 a 400 alumnes (n=25) G4 80,0% 4,0/ EL 76,7% D’ESCOLES NO
Si; 20,6% De 401 a 1.000 alumnes (n=10) 30,0% 60,0% 10,0 RECULLEN DADES SOBRE
Més de 1.000 alumnes (n=3) 66,7% 33,3% 0 GENERE (NO BINARI, ETC)
Desconegut (n=3) 33,3% 66,7% 0,4 A BANDA DEL
Dimensi6 (hab.) MASCULI/FEMENI.
Fins 10.000 hab. (n=26) [EISA 88,5% 0,(
No; 76,7%
De 10.001 a 20.000 hab. (n=17) FEVEA 82,4% 5,99
De 20.001 a 50.000 hab. (n=19) 31,6% 63,2% 5,39
De 50.001 a 100.000 hab. (n=7) 42,9% 57,1% 0,(
Més de 100.000 hab. (n=4) 25,0% 75,0% 0,(
msi mNo | NS/NC

P7: De cara a la recollida d’informaci6 en properes edicions del Panel, us demanem que indiqueusi, en el cas de 'alumnat i el professorat, recolliu altres dades sobre génere (no binari, etc.) a banda de masculi/femeni
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Alumnat

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA
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Alumnat
Llarga durada

Mitjana...
pra Mitjana... Alumnat de llarga durada segons
. ;3 Alumnat de llarga durada segons tipologia d’escola i municipi
g &éa geénereiedat Rati alumnat (dimensié d’habitants) Rati alumnat
de llarga durada de llarga durada
339,24 alumnes (-79) % 005 339,24 alumnes (-79) “,onre Tom*
Total (n=79)
otal (n=79) 339,2 Total (n=79) [ 339,2
Génere . . :
Home (n=53) NN 144,0 23.6% Tipologia de I’escola
Fins.a 100 al ) | 2 0% MITJANA DE 339,24
Dona (n=53) NN 163,7 268% ins2 100alumnes (n=3) § 70,2 '

Edat De 101 a 200 alumnes (n=24) . 154,0 11,4% ALUMNES DE LLARGA
0-2anys (n=59) | 5,8 13% De 201 a 400 alumnes (n=28) [l 289,8 25,1% DURADA A LES EMM.
3-5anys (n=59) W 20,5 6,4% De 401 a 1.000 alumnes (n=14) [ 548,0 23,7%

; = . Per edat, 'alumnat de llarga durada
6-11 anys (n=59) [ 82,9 27,8% Més de 1.000 alumnes (n=4) [ 16718 20,7% - g e
12-15anys (n=59) M 26,3 S de les escoles municipals de musica
’ Dimensi6 (hab.) .
16-17 anys (n=59) [ 10,1 2 8% (EMM) es concentren en la franja de
1824 anys (n=59) | 8.9 i Fins 10.000 hab. (n=29) [l 190,1 17,1% TP ET
25-49 anys (n=59) I 107 De 10.001 a 20.000 hab. (n=17) . 206,9 10,9%
’ 3,0%
50-64 anys (n=59) | 9,3 5% De 20.001 a 50.000 hab. (n=20) [ 381,3 23,6%
65-84 anys (n=59) | 4,2 0,8% De 50.001 a 100.000 hab. (n=7) [ 700,0 15,2%
85imésanys (n=59) | 2,0 0,0% Més de 100.000 hab. (n=6) [ 874,0 16,2%

P8: Alumnat de llarga durada segons génere i edat *Rati alumnat de llarga durada = Mitjana alumnat de llarga durada / Mitjana total alumnat per centre
- S'entén per ALUMNE DE LLARGA DURADA (en totes les variables): Nombre de persones que estan matriculades a I'oferta formativa de llarga durada a I'inici de curs (31 d'octubre) a les escoles municipals de musica, corresponents al curs en estudi. Els participants en projectes comunitaris de llarga durada s'han de comptabilitzar
com a alumnes de llarga durada. Es OFERTA FORMATIVA DE LLARGA DURADA la corresponent a un itinerari formatiu superior a un curs, amb sentit de continuitat. Posar 0 quan no hi hagi persones de la categoria corresponent.

Nota 1: En cas de no disposar de la dada desagregada per genere, es demana que, per cada tram d'edat, es proporcioni el total d'alumnes; en cas de no disposar de les dades per trams d'edat ni genere, es demana que es proporcioni el total d'alumnes.

Nota 2: Es comptabilitzen persones tniques, si algun/a alumne/a esta matriculat a diverses matéries només es comptabilitza un cop.
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Alumnat
Llarga durada segons empadronament

Mitjana... " Mitjana...
n
Alumnat de llarga durada T Alumnat de llarga durada
empadronats al municipi empadronats fora del municipi
(En elcasdeprojetftesinter Is, es len els/les al Rati alumnat Rati alumnat
empadronats als diferents municipis que en formen part.) de ”arga durada 62' 12 a I u m nes (n:75) de ”arga durada
255,24 alumnes (-7 empadronat empadronat |
al municipi ** fora municipi
% 17,4%
rotl (r-75) W 2552 Tott vc75) N 62,1 [ ] LA MAIOR PART DELS
Tipologia de I’escola Tipologia de I’escola ALUMNES DE LLARGA
Fins a 100 alumnes (n=8) | 61,5 e Fins a 100 alumnes (n=8) || 12,8 0.4% DURADA ESTAN
De 1012 200 alumnes (n=23) [l 123,3 SoEe De 101 a 200 alumnes (n=23) [l 29,9 2,6% EMPADRONATS AL MUNICIPI
De 201 a 400 alumnes (n=27) [l 225,0 2l De 201 a 400 alumnes (n=27) [l 64,5 Sk DE L’ESCOLA.
De 401 a 1.000 alumnes (n=14) [N 444,1 23,2% De 401 a 1.000 alumnes (n=14) [l 84,4 G
Més de 1.000 alumnes (n=3) [ 1.174,0 13,1% Més de 1.000 alumnes (n=3) [N 3153 3,5% Sén en les escoles municipals de
. . . > musica a partir de 200 alumnes on hi
Dimensio (hab.) Dimensi6 (hab.) h ) triculat Fofert
Fins 10.000 hab. (n=27) [l 146,0 W Fins 10.000 hab. (n=27) [l 50,1 ok a mes matriciats a roterta
' ' ’ ' ' ’ formativa de llarga durada
De 10.001 a 20.000 hab. (n=17) [l 162,5 0% De 10.001 a 20.000 hab. (n=17) [l 44,4 8% empadronats fora del municipi
De 20.001 a 50.000 hab. (n=19) [ 308,7 21,9% De 20.001 a 50.000 hab. (n=19) [l 63,2 4,5%
De 50.001 a 100.000 hab. (n=6) [N 364,7 8,2% De 50.001 a 100.000 hab. (n=6) [l 82,2 1,8%
Més de 100.000 hab. (n=6) [ 731,0 16,4% Més de 100.000 hab. (n=6) [ 143,0 3,2%

**Rati alumnat de llarga durada segons empadronament= Mitjana alumnat de llarga durada segons empadronament / Mitjana total alumnat de llarga durada per centre
P9: Alumnat de llarga durada segons empadronament.
S'entén per ALUMNE DE LLARGA DURADA: Nombre de persones que estan matriculades a |'oferta formativa de llarga durada a I'inici de curs (31 d'octubre 2020) a les escoles municipals de muisica, corresponents al curs en estudi. Els participants en projectes comunitaris de llarga durada
s'han de comptabilitzar com a alumnes de llarga durada. Es OFERTA FORMATIVA DE LLARGA DURADA la corresponent a un itinerari formatiu superior a un curs, amb sentit de continuitat. En el cas que el valor que correspon a la categoria sigui 0, indicar-ho.

o DiPUtaCié Area d’Educacio,
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Alumnat

Llarga durada amb necessitats educatives especials

Mitjana...

° Alumnat de llarga durada amb NEE

et L“;\ segons tipologia d’escola i
municipi (dimensié d’habitants)

6,3 alumnes (-5

Total (n=75)

Tipologia de I’escola

Fins a 100 alumnes (n=8)

De 101 a 200 alumnes (n=23)
De 201 a 400 alumnes (n=26)
De 401 a 1.000 alumnes (n=14)
Més de 1.000 alumnes (n=4)
Dimensio (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=28)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=15)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=19)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=7)

Més de 100.000 hab. (n=6)

P10: Alumnat de llarga durada amb

M 63

| o5

24

M 56

B 99
. 315

B 27

B 37

[ K]

B 149
. 223

.,
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Rati alumnat
de llarga durada
amb NEE***

0,0%

HI HA UNA MITJANA DE 6,3
0,2% ALUMNES DE LLARGA
0,6% DURADA AMB NEE

0,5%

0.5% Per tipologia d’escola, I'alumnat de
' llarga durada amb NEE es concentra

en el tram de més de 1.000 alumnes.
0,3%

0,2%
0,4%
0,4%
0,5%

***Rati alumnat de llarga durada amb NEE = Mitjana alumnat de llarga durada amb NEE / Mitjana total alumnat de llarga durada per centre

Sén NECESSITATS EDUCATIVES ESPECIALS les discapacitats fisiques, psiquiques o sensorials; els trastorns de personalitat i conductuals. Per a més informacio, es pot consultar el quadre resum explicatiu en relacio a les necessitats educatives que proporciona el Departament d’Educacid aqui:
http://xtec.gencat.cat/ca/curriculum/diversitat-i-inclusio/atencio-educativa-als-alumnes/nese/

MDK
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Alumnat
Curta durada

Mitjana...

Alumnat de curta durada segons
tipologia d’escola i municipi

(dimensié d’habitants) Rati alumnat
de curta durada
72,6 alumnes (n=78) sobre Total ****
Total (n=78) 72,6
. HI HA UNA MITJANA DE 72,6
Tipologia de I’escola ALUMNES QUE SON DE
Fins a 100 alumnes (n=9) | 13,4 0,4% CURTA DURADA
De 101 a 200 alumnes (n=24) [l 48,4 3,6% ’
De 201 2 400 alumnes (n=27) [ 57,0 8% S’observa una tendéncia entre la
De 401 a 1.000 alumnes (n=14) [ 102,4 4,4% tipologia d’escola i el nombre
Més de 1.000 alumnes (n=4) [N 352,0 4,4% d’alumnat de curta durada, a major

Dimensié (hab.) nombre d’alumnats té I'escola,

major nombre d’alumnes de curta

Fins 10.000 hab. (n=29) [l 26,5 2,4%
De 10.001 a 20.000 hab. (n=17) [l 29,4 1,5% durada.
De 20.001 a 50.000 hab. (n=19) [l 72,3 4,2%
De 50.001 a 100.000 hab. (n=7) [ 186,0 4,0%

Més de 100.000 hab. (n=6) [N 286,8 5,3%

****Rati alumnat de curta durada = Mitjana alumnat de curta durada / Mitjana total alumnat per centre

P11: Alumnat de curta durada
- Nombre de persones que estan inscrites a 'oferta formativa de curta durada que s’organitza des de les escoles municipals de musica, corresponent al curs en estudi. Es OFERTA FORMATIVA DE CURTA DURADA: aquelles activitats amb un recorregut IGUAL O INFERIOR a un curs (10 mesos) i
SENSE sentit de continuitat. Poden ser: tallers, cursos, casals o projectes comunitaris, entre altres. Els participants en projectes comunitaris de curta durada s'han de comptabilitzar com a alumnes de curta durada.
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Alumnat
Llarga durada i/o Curta durada

Mitjana...
Alumnat de llarga durada

339,2 alumnes (.-79)

Mitjana...
Alumnat de curta durada

70,9 alumnes (-7

Total Alumnat EMM
409,3 alumnes (-7

Rati alumnat
de llarga durada
sobre Total *

Rati alumnat
de curta durada
sobre Total ****

82,9%

17,1% 100%

Total (n=79) [ 339,2 Total (n=78) [ 70,9

Tipologia de I'escola Tipologia de I'escola
Fins a 100 alumnes (n=9) || 70,2 2,0% Fins a 100 alumnes (n=9) | 13,0 0,4% 2,3%
De 101 a 200 alumnes (n=24) [l 154,0 11,4% De 101 a 200 alumnes (n=24) [l 53,4 4,0% 15,4%
De 201 a 400 alumnes (n=28) [l 289,8 25,1% De 201 a 400 alumnes (n=27) [l 53,7 4,5% 29,6%
De 401 a 1.000 alumnes (n=14) [ 548,0 23,7% De 401 a 1.000 alumnes (n=14) [l 95,4 4,1% 27,9%
Més de 1.000 alumnes (n=4) [N 16718 20,7% Més de 1.000 alumnes (n=4) [ 3370 7 AL

Dimensi6 (hab.) Dimensi6 (hab.)
Fins 10.000 hab. (n=29) [l 190,1 17,1% Fins 10.000 hab. (n=29) [l 30,9 2,8% 19,8%
De 10.001 a 20.000 hab. (n=17) [l 206,9 10,9% De 10.001 a 20.000 hab. (n=17) | 25,9 L,4% 12,2%
De 20.001 a 50.000 hab. (n=20) [l 381,3 23,6% De 20.001 a 50.000 hab. (n=19) [l 69,7 4,1% 27,7%
De 50.001 a 100.000 hab. (n=7) [ 700,0 15,2% De 50.001 a 100.000 hab. (n=7) [ 174,6 3,8% 18,9%
Més de 100.000 hab. (n=6) [N 874,0 16,2% Més de 100.000 hab. (n=6) [N 2752 1% 21,3%

*Rati alumnat de llarga durada = Mitjana alumnat de llarga durada / Mitjana total alumnat per centre

Nota: Alumnat de curta durada que no sén alumnes de llarga durada ****Rati alumnat de curta durada = Mitjana alumnat de curta durada / Mitjana total alumnat per centre

MDK Diputacié

Barcelona

Area d’Educacio,
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Alumnat
Llarga durada i/o Curta durada

EMM segons el tram d’alumnes de llarga durada i el tram d’alumnes de curta durada

CURTA DURADA

Fins a 100

De 101 a 200

De 201 a 400

De 401 a 1000

<
(@)
<<
o
>
(@]
<
)
o
<
—
—

Més de 1000

Nota: Alumnat de curta durada que no sén alumnes de llarga durada

MDK

Sense
alumnat

14

(o]

Fins
a 100

De 101 a
250

De 251a
500

De 501 a
1000

]
2y
\J

LA MAJORIA D’ALUMNATS
DE LES EMM ES
CONCENTREN EN ELS TRAMS
DE LLARGA DURADA
D’ENTRE 101-200 | 201-400
ALUMNES, PERO SENSE
ALUMNAT DE CURTA
DURADA.

Aquelles escoles amb més alumnes
de curta durada son les que
disposen de més alumnes també de
llarga durada.

Area d’Educacio,
Esports i Joventut
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Personal docent i personal d’administracio i serveis

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA

. Diputacio Area d’Educaci6,
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Personal docent i personal d’administracid i serveis

Total personal en EMM

Mitjana...

)

Total personal docent

19,62 docents (-9

Total (n=67)

Tipologia de I’escola

Fins a 100 alumnes (n=8)

De 101 a 200 alumnes (n=22)
De 201 a 400 alumnes (n=24)
De 401 a 1.000 alumnes (n=10)
Més de 1.000 alumnes (n=3)
Dimensié (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=26)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=16)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=16)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5)

Més de 100.000 hab. (n=4)

MDK

I 196

Bl 97

114

s 183
PN 34,2
R 49,3

B 118

P 146
213
I 31,9
P 518

Rati personal
docent en EMM
sobre Total *

92,8%

5,2%
16,4%
30,7%
28,7%

11,8%

20,5%
14,8%
25,5%
13,3%

18,6%

[ I 4 [ ]

Mitjana...

Total personal No docent

-
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Rati personal
No docent en

— Total Personal EMM

1,81 persones (.-¢)

Total (n=67) l 1,8
Tipologia de I'escola
Fins a 100 alumnes (n=8) I 1,5
De 101 a 200 alumnes (n=22) | 1,2
De 201 a 400 alumnes (n=24) I 1,5
De 401 a 1.000 alumnes (n=10) [l 3,2
Més de 1.000 alumnes (n=3) [l 5,3
Dimensié (hab.)
Fins 10.000 hab. (n=26) | 1,0
De 10.001 a 20.000 hab. (n=16) | 1,9
De 20.001 a 50.000 hab. (n=16) | 1,9
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5) | 2,8

Més de 100.000 hab. (n=4) [l 5,0

EMM sobre
Total **

21,4 persones (-79)

100,0%

0,7% 5,9%
1,6% 18,0%
2,1% 32,8%
1,9% 30,6%
1,0% 12,7%
1,5% 22,0%
1,9% 16,7%
1,9% 27,3%
0,8% 14,2%
1,2% 19,8%

*Rati personal docent= Mitjana personal docent segons tipologia o dimensié del municipi / Total personal per centre

**Rati personal No docent= Mitjana personal No docent segons tipologia o dimensié del municipi / Total personal per centre

Diputacié
Barcelona

Area d’Educacio,
Esports i Joventut
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Personal docent i personal d’administracid i serveis
Personal docent segons genere

Mitjana...
Total personal docent en EMM

19,6 docents (-79)

=]
Personal docent en EMM
Génere masculi

10,8 docents (.-79)

vy
Personal docent en EMM
Geénere femeni

8,8 docents (-9

Total (n=102)

Tipologia de I'escola

Fins a 100 alumnes (n=9)

De 101 a 200 alumnes (n=24)
De 201 a 400 alumnes (n=28)
De: 401 a 1.000 alumnes (n=14)
Més de 1.000 alumnes (n=4)
Dimensié (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=38)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=23)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=24)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=11)

Més de 100.000 hab. (n=6)

P12: Personal docent segons génere - Nombre de docents segons génere (masculi/femeni) sense tenir en compte les hores treballades.

MDK

52,2% 47,8%
53,0% 47,0%
54,7% 45,3%
53,8% 46,2%
60,8% 39,2%

M Génere masculi

 Génere femeni

@

Diputacié
Barcelona

LG
TN
\

HI HA UNA MITJANA DE 19,6
DOCENTS PER EMM.

No s’aprecien diferencies per genere
en quant a docents a les EMM, ni pel
que fa a la tipologia de I'escola ni
per dimensié de I’'habitat on esta
ubicada.

Area d’Educacio,
Esports i Joventut



Personal docent i personal d’administrac

Personal docent segons relacié contractual

I
1

Mitjana...
Total personal docent en EMM

19,26 docents (.-¢)

Personal docent en EMM
Funcionari/es

0,46 docents (.-¢9)

Personal docent en EMM
Contracte indefinit

12,81 docents (-s9

Personal docent en EMM
Contracte temporal

4,86 docents (-s9)

[ I 4 [ ]

i0 i serveis

Total (n=69)
Tipologia de I’escola
Fins a 100 alumnes (n=8) &34 42,9%
De 101 a 200 alumnes (n=23) £A 67,8%
De 201 a 400 alumnes (n=25) $$A 67,7%
De 401 a 1.000 alumnes (n=10)
Més de 1.000 alumnes (n=3) 4 85,5%
Dimensi6 (hab.)
Fins 10.000 hab. (n=26)
De 10.001 a 20.000 hab. (n=17)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=17)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5)
Més de 100.000 hab. (n=4) I3 66,5%

M Funcionari/es

P13: Personal docent segons relacié contractual - Nombre de docents segons la seva relacié contractual amb I'escola de musica.

MDK

M Contracte indefinit

Contracte temporal

@

Diputacié
Barcelona

.,
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LA MAJOR PART DEL
PERSONAL DOCENT TE
CONTRACTE INDEFINIT, AMB
UNA MITJANA DE 12,81
DOCENTS PER EMM.

S’observa com el professorat de les
EMM tenen en la seva majoria el
contracte indefinit com a relacié

laboral, seguit pel contracte
temporal, i per ultim el de
funcionari/a.

Area d’Educacio,
Esports i Joventut
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Personal docent i personal d’administracid i serveis 1% "
Personal docent segons dedicacid
Mitjana...
Total personal docent en EMM
19,26 docents (-« ol (1260)
LA MAJORIA DEL PERSONAL

Tipologia de I'escola

DOCENT EN EMM TE UNA

uvmtu Personal docent en EMM Fins a 100 alumnes (n=8) [57A 97,4%
Dedicacié completa De 101 a 200 alumnes (n=23) FE¥7 87,6% DEDICACIO PARCIAL (76,8%).
4,46 docents (n-c) De 201 a 400 alumnes (n=25)
El 42,6% tenen una dedicacié a
De 401 a 1.000 alumnes (n=10) 38,5% 61,5% L. .
I’escola de musica entre 6i 15
Més de 1.000 al =3 9 9
vmu Personal docent en EMM és de 1.000 alumnes (n=3) - PEIEY] = hores/setmanals.
Dedicacié parcial Dimensi6 (hab.)
14’80 docents (-5 Fins 10.000 hab. (n=26) [EEZ] 86,8% S’aprecia una tendéncia a les escoles
~g De 10.001 a 20.000 hab. (n=17) [FEJEZ 86,3% amb menor nombre d’alumnat, les
De 20.001 a 50.000 hab. (n=17) [JEFIELR 81,7% quals son les que tenen un major
42,6%
o De 50.001 a 100.000 hab. (n=5) 48,2% 51,8% percentatge de professorat ambiing
28,9% dedicacié parcial.
Més de 100.000 hab. (n=4) 37,7% 62,3%

15,2% 13,3%
J L M Dedicaci6 completa M Dedicacio parcial

Menys de 5 Entre 6i 15 ' Entre 16 25 'Més de 25 hores
hores setmanals hores setmanals hores setmanals  setmanals

P14: Personal docent segons dedicaci6 - Nombre total de docents segons la dedicacié que tinguin a I'escola de musica tenint en compte el total dels diferents tipus d'hores (lectives, de preparaci6, programables i de gestié directiva).
En el cas de dedicacid parcial, especificar nombre de docents per forquilla de dedicacié (ha de coincidir el total informat per 'dedicacié parcial' i el total informat en les diferents forquilles de dedicacid)

. DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut
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Personal docent i personal d’administraciod i serveis
Personal docent segons hores anuals

@ Hores anuals que fa el total del claustre segons diferents tipus

PER DIMENSIO

EMM PER NOMBRE D'ALUMNES (HABITANTS) LES HORES LECTIVES SON LES
QUE REPRESENTEN UNA
CARREGA SUPERIOR DE LES
HORES REALITZADES PEL

Mit.anZﬁgf’i‘l‘ecﬁves 52,7% 52,2% 55,5% 56,8% 50,4% 46,7% 53,0% 57,8% 52,0% 51,7% 51,2%
; CLAUSTRE.
2.747,79
Mitjana Hores de 20,1% 14,1% 18,8% 20,7% 20,9% 19,0% 18,4% 20,0% 19,9% 22,0% 19,7% e alea e ee e [aras
preparacio .
lectives representen en la gran
2.411,32 joria d’ | 3s de | itat
Mitjana Hores 17,6% 21,6% 13,2% 12,7% 21,6% 23,5% 14,6% 11,2% 20,0% 18,1% 21,0% Majoniaiciescoles,mes aeiiaimeita
programables de les hores treballades pel claustre
1.315,45 de les EMM.
Mitjana Hores de gesti6 9,6% 12,1% 12,5% 9,8% 7,0% 10,8% 13,9% 11,0% 8,2% 8,2% 8,1%
directiva

P15: Hores anuals que fa el total del claustre segons diferents tipus

o DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut
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Personal docent i personal d’administraciod i serveis
Personal docent segons formacio autoritzada

ﬁﬂ Formacié autoritzada que han rebut els docents

PER DIMENSIO

EMM PER NOMBRE D’ALUMNES (HABITANTS)

LA PEDAGOGIA A L’AULA ES
Pedagogies a l'aula (pedagogia de LA FORMACIO QUE ME’S HAN
grup, atencié a la diversitat, deteccié o o o o o o o o o o o
et 6 s Al NESE, (2 74,4% 100,0% 63,6% 77,8% 83,3% 50,0% 76,9% 70,0% 72,7% 100,0% 50,0% REBUT ELS DOCENTS AMB

neuroeducacio...)

UN 74,4%.

C téncies TIC
(eines, programes, recursos..) | 641%  100,0%  455%  722%  667%  S0,0%  462%  90,0%  636%  333%  1000%

Gesti6 de I'escola: lideratge, gestié El top 3 de formacions rebudes pels

d’equips, gestié economica, qliestions .
T s (fretiaadts ¢ Geks, o 46,2% 50,0% 54,6% 44,4% 50,0% 0,0% 46,2% 60,0% 27,3% 66,7% 50,0% docents son: Pedagog|a al’aula
decret, etc) (74,4%), seguit de les Competéncies
C téncies t | H HP
SIS UEBIIEE 43,6%  50,0% 273%  444%  667%  50,0%  30,8%  60,0%  27,3%  100,0%  50,0% TIC (64,1%) i la Gestio de I'escola

(gestioé emocional, comunicacio...)

(lideratge, gestio d’equips...) amb un

Projecte educatiu
(projectes comunitaris, 23,1% 0,0% 36,4% 22,2% 0,0% 50,0% 30,8% 20,0% 18,2% 33,3% 0,0% (46,2%).
interdisciplinarietat...)
Altres 15,4% 0,0% 9,1% 22,2% 16,7% 0,0% 15,4% 10,0% 18,2% 0,0% 50,0%
Ns/Nc 2,6% 0,0% 0,0% 0,0% 16,7% 0,0% 0,0% 0,0% 9,1% 0,0% 0,0%

P16: Formacié autoritzada que han rebut els docents - Nombre total de docents que ha rebut formacié autoritzada, nombre total d'hores rebudes i ambits tematics de la formacié.
En el cas que s’hagi dut a terme formaci6 autoritzada, seleccionar del llistat segiient quina/es ha sigut la/es tematica/es de la formacié que s'ha dut a terme i ordenar-les per ordre de rellevancia pel que fa a nombre d’hores realitzades

o DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut



Personal docent i personal d’administracio

[ I 4

Personal d’administracio i serveis

o % 5

Mitjana...

Total personal d’administracio i
serveis en EMM

i serveis

1,81 persones (.-, Total (n=67)
Tipologia de I’escola
Personal en EMM Fins a 100 alumnes (n=8)
Administratiu De 101 a 200 alumnes (n=22)
0,97 persones (.-s7) De 201 a 400 alumnes (n=24)
De 401 a 1.000 alumnes (n=10)
Personal en EMM Més de 1.000 alumnes (n=3)
Conserge Dimensi6 (hab.)
0'55 persones (n=67) Fins 10.000 hab. (n=26)
De 10.001 a 20.000 hab. (n=16)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=16)
Personal en EMM
Altres De 50.001 a 100.000 hab. (n=5) 28,6% 71,4%
Més de 100.000 hab. (n=4)

0,28 persones (.-s7)

B Administrius/ves

P17: Personal d’administracid i serveis - Nombre total de persones que desenvolupen tasques d’administracié i serveis a I'escola de musica.

MDK

M Conserges

Altres

@

.,
TN
v

LES EMM DE MITJANA
TENEN 1,81 PERSONAL
D’ADMINISTRACIO | SERVEIS.

Respecte al tipus de personal,
I’'administratiu és el perfil amb més
presencia a les EMM amb una
mitjana de 0,97 per escola, seguit de
conserges amb una mitjana de 0,55.

DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut
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Oferta formativa

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA

o DiPUtaCié Area d’Educacio,
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Oferta formativa
Programes que s’imparteixen

Programes que s’imparteixen a I’escola )
PER DIMENSIO

EMM PER NOMBRE D’ALUMNES (HABITANTS)

N\

Primer contacte amb la mdsica 100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%

Aprenentatge basic 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Aprofundiment 97,0% 97,0% 87,5% 95,5% 100,0% 100,0% 100,0% 96,2% 100,0% 93,8% 100,0% 100,0%
Expertesa - 64,2% 64,2% 50,0% 50,0% 70,8% 80,0% 100,0% 42,3% 68,8% 81,3% 80,0% 100,0%
Programes especifics . 50,8% 50,8% 12,5% 54,6% 66,7% 30,0% 66,7% 53,9% 43,8% 50,0% 60,0% 50,0%
Altres . 50,8% 50,8% 50,0% 50,0% 54,2% 40,0% 66,7% 50,0% 75,0% 31,3% 40,0% 50,0%

P18: Programes que s’imparteixen a I’escola de misica. Programes (segons el nou decret 354/2021, de 14 de setembre, de les escoles que imparteixen ensenyaments no reglats de musica i dansa) que s'imparteixen a I'escola de musica. (Resposta mlltiple — pot sumar més del 100%)
» .z . -
MDK Diputacié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut



Oferta formativa

Alumnat dels programes que s’imparteixen

Alumnat dels programes que s’imparteixen a I’escola

-4

Aprenentatge basic

Primer contacte amb la musica
Programes especifics
Aprofundiment

Expertesa

Altres

P18.1: Dels programes esmentats anteriorment, indicar el nombre d’alumnes matriculats per cadascun.

MDK

30,4%

24,3%

15,0%

15,0%

4,8%

10,5%

34,5%

28,0%

1,6%

14,9%

5,7%

15,3%

EMM PER NOMBRE D’ALUMNES

30,4%

20,3%

11,0%

19,6%

3,2%

15,6%

29,5%

20,6%

12,7%

13,2%

5,5%

18,5%

30,3%

21,0%

14,7%

19,9%

6,8%

7,3%

31,1%

33,2%

21,2%

10,1%

3,1%

1,3%

30,4%

24,3%

15,0%

15,0%

4,8%

10,5%

22,6%

20,3%

8,4%

12,9%

4,9%

31,0%

PER DIMENSIO

(HABITANTS)

30,6% 25,9%
17,6% 50,7%
16,8% 5,3%
22,9% 11,4%
5,3% 4,2%
6,8%  2,5%
Diputacié

Barcelona

402% 109,45

16,5% 87,69

28,7% 55,55

7,7% 106,85

62% 26,95

0,7% 74,44

Area d’Educacio,
Esports i Joventut
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Oferta formativa

Oferta instrumental i alumnat per instrument

[
Oferta instrumental i alumnat de cada instrument & ah

25,0% 100,00%
90,00%
20,0% 80,00%
70,00% ;
LA GUITARRA | EL VIOLI SON
15,0% 60,00% )
ELS UNICS INSTRUMENTS
50,00%
QUE S’OFEREIXEN A TOTES
10,0% 40,00%
LES EMM.
30,00%
5,0% 20,00% a q
0 L'instrument amb major percentatge
10,00% d’alumnats és el piano amb un
0,0% 0,00% 22,3%, seguit del violi amb un 12,5%
O R LRI I DT ELEOO0DL . \ : :
S S & i\(@.é@ﬁ\ f—o@Q@@ &L & S <O ; P i la guitarra amb un 11,0%.
i FE TR ELNE T LSS E S
S O FF FLOE T
& Q C & A\ N > F &
00 ®°o ‘.\@ B N bo -
X 7 % - & KL
s 9 RN
& ,5.°° N2 M % alumnat W% escoles que l'oferten
S < &Q’
$ &8
<L &
& PSSO
S
N
&
NS
P19: Oferta instrumental a I'escola - Instruments que s’oferten a I'escola de musica (amb independéncia de si hi ha alumnes matriculats o no) i quants alumnes de llarga durada hi ha inscrits. Es recullen instruments (ex. piano), no estils musicals (ex. piano-jazz).
MDK Diputacio Area d’Educacio,

Barcelona Esports i Joventut
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Oferta formativa
Alumnes de llarga durada que formen part d’un conjunt instrumental

Mitjana...
Total Alumnes de llarga durada

339,24 alumnes (-9

Total (n=79)
Tipologia de F'escola SIMILAR MITJANA DEL
o000 f — 0, )
AIur.nnes. de IIarga durada_ Fins a 100 alumnes (n=9) 66,9% 33,1% NOMBRE D'ALUMNAT DE
Conjunt instrumental petit De 101 a 200 alumnes (n=24)
fdP* (menys de 12 persones) LLARGA DURADA EN
De 201 a 400 alumnes (n=28) CONJUNTS INSTRUMENTALS
53,69 alumnes (-7 De 4013 1000 alurnes (n=14)
PETITS | GRANS.
Més de 1.000 alumnes (n=4)
Di i6 (hab. S q B
imensié (hab.) Tendeéncia de I'alumnat en
i Alumnes de llarga durada Fins 10.000 hab. (n=29) conjunts petits en les escoles de
f#td  Conjunt instrumental gran De 10.001 a 20.000 hab. (n=17) musica fins a 200 alumnes i les
MM (a partir de 12 persones) De 20.001 a 50.000 hab. (n=20) ubicades en municipis de fins a
,\5 56,75 alumnes (-7 De 50.001 a 100.000 hab. (n=7) 20.000 habitants.
Més de 100.000 hab. (n=6)
B Conjunt instrumental petit B Conjunt instrumental gran

P20: Alumnes de llarga durada que formen part d’un conjunt instrumental
- Nombre d'alumnes de llarga durada d'instrument (que estan matriculats a I'oferta formativa de llarga durada) que formen part d'un conjunt instrumental. Si un alumne forma part de més d'un conjunt instrumental, es comptara una vegada.

. DiPUtaCié Area d’Educacio,
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Oferta formativa
Alumnes de llarga durada que formen part d’'un conjunt vocal

Mitjana...

Total Alumnes de llarga durada

339,24 alumnes (-9

Alumnes de llarga durada
Conjunt vocal petit

(menys de 12 persones)
11,38 alumnes (-2

Alumnes de llarga durada
Conjunt vocal gran

(a partir de 12 persones)
17,56 alumnes (.-

P21: Alumnes de llarga durada que formen part d'un conjunt vocal.
- Nombre d'alumnes de llarga durada que formen part d'un conjunt vocal. Si un alumne forma part de més d’un conjunt vocal es comptara una vegada.

MDK

Total (n=34)

Tipologia de I’escola
Fins a 100 alumnes (n=8)
De 101 a 200 alumnes (n=11)
De 201 a 400 alumnes (n=13)
De 401 a 1.000 alumnes (n=2)

Més de 1.000 alumnes (n=0)

Dimensi6 (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=18) 42,4% 57,6%
De 10.001 a 20.000 hab. (n=11) 43,1% 56,9%

De 20.001 a 50.000 hab. (n=4) 30,1%
De 50.001 a 100.000 hab. (n=0)
Més de 100.000 hab. (n=1) E¥IEA

B Conjunt vocal petit

69,9%

87,3%

M Conjunt vocal gran

@

Diputacié
Barcelona
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MAJOR MITJANA DE
NOMBRE D’ALUMNAT DE
LLARGA DURADA EN
CONJUNTS VOCALS GRANS.

Pel que fa als conjunts vocals, de
mitjana hi ha més alumnes de llarga
durada que formen part d’un
conjunt vocal gran (17,56) que part
d’un conjunt vocal petit (11,38).

Area d’Educacio,
Esports i Joventut
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Recursos: banc d’instruments

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA

. DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut



Recursos: banc d’instruments
Instruments al banc d’instruments

Instruments al banc d’instruments "dp‘ j\g

25,0%
20,0%
15,0%
10,0%
5,0% x
0,0% - ‘i A A l . L
(S I I 2 O PR PP L OO L OO0 NRNCIPNPN
FfECL LS LT FELEE L L L FIFT TS ST FFL LT T L EE
\0}.0\,(/0@‘0 PRI F S O N o O &L INIRNGRS X
o X S SN O RSSO YR P E SO > (RN
IR e C’b;\& &M ’bb & ¥ BCANVS & EAEAFARNRN & oo A\C}
P . 2 .
© N & & L NS & &S Q S K
& g O & Ee <2 &
NS AP NS SO )
g NGRS
& ,z;f’o NS B % alumnat W% escoles que disposen al banc d'instruments
N - &
S SIS
& o &
& ESE
N
Q
&
NS
P22: Instruments al banc d’instruments - Nombre d’instruments al banc d’instruments per cadascun dels instruments oferts
MDK

100,0%

80,0%

60,0%

40,0%

20,0%

0,0%

.,
TN
v

EL VIOLI ES LINSTRUMENT
AMB MES PRESENCIA AL
BANC D’INSTRUMENTS DE
LES EMM AMB UN 93,4%.

El top 3 d’instruments que més
disposen les EMM al banc
d’instruments son: el violi (93,4%),
seguit del saxofon (82,0%) i al tercer
lloc pel violoncel, la guitarrai la
flauta travessera (78,7%).

Diputacié
Barcelona

Area d’Educacio,
Esports i Joventut
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Recursos: banc d’instruments
Instruments al banc d’instruments

Mitjana... Mitjana...
M ’\§ Nombre mig d'instruments Rati d’instruments al banc
ales EMM d’instruments per alumne
64,3 instruments (.-ss) 0,3 instruments (-5
Total (n=65) Ml 64,3 Total (n=65) NN 0,3 DE MITJANA LES EMM
Tipologia de I’escola Tipologia de I'escola
Fins a 100 alumnes (n=8) | 9,9 Fins a 100 alumnes (n=8) [l 0,2 TENEN 64'? ISR SRIENTS
De 101 a 200 alumnes (n=22) | 27,5 De 101 a 200 alumnes (n=22) [ 0,3 GG AL BULACLA A U
De 201 a 400 alumnes (n=22) [l 47,2 De 201 a 400 alumnes (n=22) [ 0,2 Sobserva una tendéncia a les EMM
De 401 a 1.000 alumnes (n=10) [l 96,4 De 401 a 1.000 alumnes (n=10) [ 0,3 amb major nombre d’alumnat i les
Més de 1.000 alumnes (n=3) [N 498,0 Més de 1.000 alumnes (n=3) [N 0,6 situades en una poblacié més gran
Dimensié (hab.) Dimensié (hab.) amb un major nombre
Fins 10.000 hab. (n=26) [] 27,2 Fins 10.000 hab. (n=26) [ 0,2 d’instruments al banc d’instruments
De 10.001 a 20.000 hab. (n=15) [l 43,2 De 10.001 a 20.000 hab. (n=15) [ 0,3 S IR B
De 20.001 a 50.000 hab. (n=16) [l 70,7 De 20.001 a 50.000 hab. (n=16) [ 0,3 oferts.
De 50.001 a 100.000 hab. (n=4) [ 196,8 De 50.001 a 100.000 hab. (n=4) [ 0,5
Més de 100.000 hab. (n=4) [ 227,0 Més de 100.000 hab. (n=4) [N 0,4

P22: Instruments al banc d’instruments - Nombre d’instruments al banc d’instruments per cadascun dels instruments oferts

o DiPUtaCié Area d’Educacio,
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Recursos: banc d’instruments
Finalitat del banc d’instruments

Finalitat del banc d’instruments

a9

Facilitar comengar un
instrument

Donar accés als instruments a
families amb menys recursos

Facilitar tenir accés a
instruments més cars

Altres objectius

NS/NC

89,4%

51,5%

48,5%

10,6%

4,6%

89,4%

51,5%

48,5%

10,6%

4,6%

87,5%

75,0%

37,5%

25,0%

12,5%

PER DIMENSIO

EMM PER NOMBRE D’ALUMNES (HABITANTS)

86,4% 91,3% 90,0% 100,0% 88,5%  100,0% 81,3% 80,0%  100,0%

50,0% 47,8% 50,0% 33,3% 57,7% 46,7% 50,0% 20,0% 75,0%

45,5%  47,8%  50,0% 100,0% 50,0%  40,0%  43,8%  60,0%  75,0%

0,0% 17,4% 0,0% 33,3% 7,7% 6,7% 12,5% 0,0% 50,0%

4,6% 0,0% 10,0% 0,0% 3,9% 0,0% 6,3% 20,0% 0,0%

P23: Finalitat del banc d’instruments - Objectius que més s’adeqiien a la finalitat que té el banc d’instruments. (Resposta mdltiple — pot sumar més del 100%)

MDK
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Relacio amb I'entorn: impacte comunitari, cultural i social

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA

o Diputaci6 Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut



Relaciéo amb I'entorn: impacte comunitari, cultural i social

Desenvolupament de projectes comunitaris

Desenvolupament de projectes comunitaris
Curs 2020-201

Total (n=66)

Tipologia de ’escola

Fins a 100 alumnes (n=8)
NS/NC; 4,6% De 101 a 200 alumnes (n=22)
De 201 a 400 alumnes (n=23)

De 401 a 1.000 alumnes (n=10)

Més de 1.000 alumnes (n=3)

Si; 60,6%

No; 34,9% Dimensi6 (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=26)
De 10.001 a 20.000 hab. (n=15)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=16)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5)

Més de 100.000 hab. (n=4)

P24: Heu desenvolupat, al llarg del curs, projectes comunitaris?

60,6%

34,9% 4,6

25,0%

40,9%

50,0%

73,9%

N
()]
=
X
(=}

57,7%

90,0%

100,0%

25,0%

54,6%

7

4,6

)y

10,04

=

34,6% 7,79

60,0%

56,3%

40,0% 0,(

37,5% 6,3

o

60,0%

S

100,0%

® No

40,0% 0,(

B NS/NC

0,

LG
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LA MAJORIA DE LES ESCOLES
DESENVOLUPEN PROJECTES
COMUNITARIS (60,6%).

S’observa com a major nombre
d’alumnat té I'escola, major és el
percentatge d’escoles que
desenvolupen projectes
comunitaris.

- S’entén per projecte comunitari aquell que s’adrega a un col-lectiu especific preexistent que inicialment no és el de la propia escola, amb I'objectiu d’impulsar processos que afavoreixen el seu desenvolupament educatiu, cultural i/o social mitjangant la practica musico-artistica (“fer musica”). En aquests
projectes, la musica és I'eina per afavorir aquesta transformacid, no una finalitat en si mateixa. Els projectes es poden desenvolupar tant a les instal-lacions de I'escola com fora i tenen continuitat més enlla d’una activitat puntual. Poden ser de curta o llarga durada.

MDK
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Relaciéo amb I'entorn: impacte comunitari, cultural i social

Desenvolupament d’activitats obertes a la ciutadania

Desenvolupament d’activitats obertes a la ciutadania
Curs 2020-2021

LT

NS/NC; 3,0%

No; 25,8%
Si; 71,2%

P25: Heu desenvolupat, al llarg del curs, activitats obertes a la ciutadania?

Total (n=66)

Tipologia de I’escola

Fins a 100 alumnes (n=8)

De 101 a 200 alumnes (n=22)
De 201 a 400 alumnes (n=23)
De 401 a 1.000 alumnes (n=10)
Més de 1.000 alumnes (n=3)
Dimensi6 (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=26)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=15)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=16)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5)

Més de 100.000 hab. (n=4)

LG
TN
\

71,2% 25,8% 3,0
87,5% 12,59
72.7% 27.3% 0, EL 71,2% DE LES ESCOLES
65,2% N DESENVOLUPEN ACTIVITATS
70,0% 30,0% 0, OBERTES A LA CIUTADANIA.
66,7% EEE
Les EMM en la seva gran majoria
desenvolupen activitats obertes a la
76,9% 23,1% 0,4 ) ) )
ciutadania, especialment a menor
73,3% 26,7% 0,( ,
nombre d’alumnat.
62,5% 25,0% 12,5%
60,0% 40,0% 0,
75,0% 25,0% 0,4
mSi ®No B NS/NC

- Es consideren activitats obertes a la ciutadania aquelles activitats adrecades a la ciutadania (tant dins com fora del municipi) que organitza o en les quals col-labora I'escola de musica. NO S'HI INCLOUEN aquelles adregades exclusivament a la comunitat educativa de I'escola de musica, com per exemple

les audicions, els concerts adregats a les families dels alumnes...

MDK
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Relaciéo amb I'entorn: impacte comunitari, cultural i social
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Col-laboracié amb altres entitats o altres agents culturals, socials i educatius del municipi

Col-laboracié amb altres entitats o altres agents
culturals, socials i educatius del municipi

Curs 2020-2021
Total (n=35)

Y

l"’

Tipologia de I’escola

Fins a 100 alumnes (n=8)
NS/NC:; De 101 a 200 alumnes (n=11)
11,4% De 201 a 400 alumnes (n=13)
De 401 a 1.000 alumnes (n=3)

Més de 1.000 alumnes (n=0)

Dimensi6 (hab.)

Si; 57,1% Fins 10.000 hab. (n=18)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=11)
No; 31,4%

De 20.001 a 50.000 hab. (n=4)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=1)

Més de 100.000 hab. (n=1)

P26: Heu col-laborat, al llarg del curs 2020 - 2021, amb entitats o altres agents culturals, socials i educatius del municipi?

MDK

57,1% 31,4% 11,4%

EL 57,1% DE LES ESCOLES
COL-LABOREN AMB ALTRES
ENTITATS O ALTRES AGENTS

CULTURALS, SOCIALS |

EDUCATIUS DEL MUNICIPI.

54,6% 45,5% 0,(
75,0% 25,0% 0O,

D% 100,0%

D% 100,0%

S ®No B NS/NC

Diputacié
Barcelona

Area d’Educacio,
Esports i Joventut
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Relaciéo amb I’'entorn: impacte comunitari, cultural i social

Distribucido entre nombre d’activitats obertes i nombre de col-laboracions

Distribucié entre nombre d’activitats obertes i nombre de col-laboracions

NOMBRE D’ENTITATS AMB QUI HAN COL-LABORAT

MDK

NOMBRE D’ACTIVITATS OBERTES

0

17,1%

8,6%

2,9%

0,0%

2,9%

0,0%

1

2,9%

5,7%

2,9%

0,0%

2,9%

2,9%

2

0,0%

2,9%

0,0%

2,9%

5,7%

0,0%

3

2,9%

0,0%

0,0%

5,7%

0,0%

0,0%

4

0,0%

0,0%

0,0%

2,9%

2,9%

0,0%

5

2,9%

0,0%

0,0%

2,9%

0,0%

8,6%

No especifica

2,9%

5,7%

2,9%

0,0%

0,0%

0,0%

@

Diputacié
Barcelona

£

UN 17,1% DE LES EMM NO
REALITZEN CAP ACTIVITAT
OBERTA NI HAN
COL-LABORAT AMB ALTRES
ENTITATS.

Per altra banda, hi ha un 8,6% de les
EMM que han realitzat 5 activitats
obertes i han col-laborat amb 5
entitats.

Area d’Educacio,
Esports i Joventut



Relaciéo amb I'entorn: impacte comunitari, cultural i social

Mecanismes de relacio amb I’'entorn

Combinacié de mecanismes de relacié amb I'entorn:
col-laboracions amb entitats, activitats obertes a les
ciutadania i projectes comunitaris

Projectes Activitats obertes;
comunitaris; 7,84%
6,86%
Sense dades;
44,12% Projectes

comunitaris +

21,57%

Projectes
comunitaris +
Col-laboracions;
2,94%

Activitats obertes +
Col-laboracions;
8,82%

P24: Heu desenvolupat, al llarg del curs, projectes comunitaris?
P25: Heu desenvolupat, al llarg del curs, activitats obertes a la ciutadania?
P26: Heu col-laborat, al llarg del curs 2020 2021, amb entitats o altres agents culturals, socials i educatius del municipi?

MDK

Activitats obertes;

Projectes comunitaris +
Activitats obertes

Activitats obertes +
Col-laboracions

Activitats obertes

Projectes comunitaris +
Activitats obertes +
Col-laboracions

Projectes comunitaris

Projectes comunitaris +
Col-laboracions

Sense dades

21,6%

8,8%

7,8%

7,8%

6,9%

2,9%

44,1%

11,1%

33,3%

33,3%

0,0%

11,1%

0,0%

11,1%

EMM PER NOMBRE D’ALUMNES

25,0%

16,7%

16,7%

8,3%

4,2%

0,0%

29,2%

25,0%

7,1%

0,0%

21,4%

7,1%

7,1%

32,1%

42,9%

0,0%

7,1%

0,0%

14,3%

7,1%

28,6%

PER DIMENSIO

50,0% 18,4% 17,4%
0,0% 7,9% 17,4%
0,0% 10,5% 4,4%
0,0% 15,8% 8,7%
25,0% 0,0% 13,0%
0,0% 5,3% 0,0%
25,0% 42,1% 39,1%

Diputacié

Barcelona

(HABITANTS)

25,0% 18,2%
8,3% 0,0%
8,3% 9,1%
0,0% 0,0%
8,3% 9,1%
4,2% 0,0%
45,8% 63,6%

Area d’Educacio,
Esports i Joventut

50,0%

0,0%

0,0%

0,0%

16,7%

0,0%

33,3%
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Innovacio educativa i recerca aplicada

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA

. Diputacio Area d’Educaci6,
Barcelona Esports i Joventut
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Innovacio educativa i recerca aplicada
Projectes d’innovacid educativa durant el curs 2020-2021

Projectes d’innovacioé educativa a I’escola de musica
durant el curs 2020-21

Total (n=66)
Tipologia de Vescola PRACTICAMENT 4 DE CADA
Fins a 100 alumnes (n=8) 10 ESCOLES MUNICIPALS DE
De 101 a 200 alumnes (n=22) 27,3% 63,6% 9,1% MUS'CA (36 4%) REALITZEN
»
De 201 a 400 alumnes (n=23) ‘ 2
Si: 36,4% PROJECTES D‘INNOVACIO
De 401 a 1.000 alumnes (n=10) 40,0% 30,0% 30,0% EDUCATIVA
Més de 1.000 alumnes (n=3) 33,3% 33,3% 33,3% ’

Dimensi6 (hab.)
En menor mesura en les EMM

No; 51,5% Fins 10.000 hab. (n=26) menors de 200 alumnes o en
De 10.001 2 20.000 hab. (n=15) municipis de menys de 20.000
De 20.001 a 50.000 hab. (n=16) habitants.
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5) 40,0% 60,0% 0,
Més de 100.000 hab. (n=4) [N 50,0% 25,0%
msi " No mNS/NC

P27: Heu dut a terme algun projecte d’innovacié educativa a I'escola de musica durant el curs 2020-21?

- Entenem per projecte d’innovacio, tot aquell procés de reflexid i introduccié de practiques que produeixin canvis en el procés d’aprenentatge i que tinguin per objectiu millorar el sistema pedagogic i superar el model d’ensenyament transmissor tradicional. En algun cas poden ser projectes integrals de
centre o una accié especifica que afecti un aspecte concret del procés d’aprenentatge. Potser en el seu moment no es van desenvolupar a partir del discurs de I’educacié innovadora o la seva intencionalitat era adaptar-se o millorar un determinat element de I'accié educativa.

o Diputacio Area d’Educaci6,
Barcelona Esports i Joventut



Innovacio educativa i recerca aplicada
Projectes d’innovacid educativa durant el curs 2020-2021

Mitjana...

£

42 .)—‘Ji

g
.

Total (n=24)

Tipologia de I’escola

Fins a 100 alumnes (n=1)

De 101 a 200 alumnes (n=6)
De 201 a 400 alumnes (n=12)
De 401 a 1.000 alumnes (n=4)
Més de 1.000 alumnes (n=1)
Dimensié (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=8)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=5)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=8)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=2)

Més de 100.000 hab. (n=1)

P27: Heu dut a terme algun projecte d’innovacié educativa a I'escola de musica durant el curs 2020-21?

o Nombre mig de projectes d’innovacio
educativa durant curs 2020-21

1,3 projectes (-2

s

B 10
. 13
12
B 18
B 20

B 13
B 10
B 15
B 20
B 10

Ambits dels projectes d’innovacié educativa a I'escola
de musica durant el curs 2020-21 (n=32)

(Resposta multiple — pot sumar més del 100%)

Organitzacio del professorat i els sistemes de
treball amb I'objectiu d'impactar sobre el
procés d'aprenentatge de I'alumnat

Pedagogia i metodologies d'ensenyament 56,3%

Inclusié social

Altres

Recursos dels projectes d’innovacié educativa a ’escola
de musica durant el curs 2020-21 (n=17)

(Resposta multiple — pot sumar més del 100%)

Tecnologics (ordinadors, tauletes, us d'aplicacions) 47,1%
Humans 41,2%
Assessoraments externs 5,9%

Altres 5,9%

.,
TN
\

DE MITJANA S’"HAN
REALITZAT 1,3 PROJECTES
D’INNOVACIO EDUCATIVA.

S’observa una tendencia com a
major nombre d’alumnes té una
escola, major és la mitjana de
projectes realitzats en aquesta.

- Entenem per projecte d’innovacio, tot aquell procés de reflexid i introduccié de practiques que produeixin canvis en el procés d’aprenentatge i que tinguin per objectiu millorar el sistema pedagogic i superar el model d’ensenyament transmissor tradicional. En algun cas poden ser projectes integrals de
centre o una accid especifica que afecti un aspecte concret del procés d’aprenentatge. Potser en el seu moment no es van desenvolupar a partir del discurs de I'educacié innovadora o la seva intencionalitat era adaptar-se o millorar un determinat element de I’accié educativa.

MDK
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Despeses i financament

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA

. DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut



Despeses i financament
Tipus de despeses a les escoles municipals de musica

Despeses del servei (corrent i en personal)

Total (n=46)

Tipologia de I’escola

Despesa en Fins a 100 alumnes (n=4)
personal;
50,6% Despesa De 101 a 200 alumnes (n=12)
corrent; De 201 a 400 alumnes (n=18)
49,4%

De 401 a 1.000 alumnes (n=9)
Més de 1.000 alumnes (n=3)

Dimensi6 (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=20)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=7)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=11)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=4)

Més de 100.000 hab. (n=4)

P28: Despeses del servei (corrent i en personal)

- Les dades economiques han de correspondre al curs escolar 2020-21. En el cas de NO DISPOSAR DE DADES ECONOMIQUES PER CURS ESCOLAR (CURS 2021-2021), facilitar les dades quan es disposi de les corresponents a I'any natural d'estudi (2020).

Diputacio Area d’Educaci6,
Barcelona Esports i Joventut

MDK

30,2% 69,8%
29,2% 70,8%

42,7% 57,3%
51,7% 48,3%
52,3% 47,7%

62,0% 38,0%

MW Despesa corrent

B Despesa en personal

-
\_TY
\

PERCENTATGE GAIREBE
IDENTIC TANT EN LES
DESPESES DE PERSONAL
(50,6%) COM EN LES
DESPESES CORRENT (49,4%).

Es pot observar una tendencia com a
major nombre d’alumnats tenen les
EMM, major és el percentatge en
despesa corrent.



Despeses i financament
Tipus de despeses a les escoles municipals de musica

Mitjana...

Despesa corrent
del servei en EMM +

394.054,9 euros (-6

Total (n=46)

Tipologia de I’escola

Fins a 100 alumnes (n=4)

De 101 a 200 alumnes (n=12)
De 201 a 400 alumnes (n=18)
De 401 a 1.000 alumnes (n=9)
Més de 1.000 alumnes (n=3)
Dimensié (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=20)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=7)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=11)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=4)

Més de 100.000 hab. (n=4)

P28: Despeses del servei (corrent i en personal)

B 394.0549€

| 38.737,4¢€

B 92.7338¢

I 384.6484¢€

I 689.302,6 €
I 1.243.792,5€

B 81.8658¢

B 2675904 €

I 556.672,7€
I 941.898,5¢€
I 1.181.271,1€

Mitjana...

Despesa en personal
en EMM —

402.853,9 euros (n-4)

I 202.853,9€

I 89.3969¢€

I 200.523,9¢
P 243.130,8€
N 664.065,3€
N 604.821,0€

I 198.463,2€
P 359.664,1€
N 519.088,2€

I 860.184,8€

. 723.414,3€

Total despeses EMM
796.908,85 euros (i-4s)

796.908,85 €

128.134,26 €

293.257,66 €

827.779,27 €
1.353.367,85 €

1.848.613,49 €

280.329,01 €
627.254,53 €
1.075.760,94 €
1.802.083,25 €

1.904.685,41 €

LG
TN
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LA DESPESA EN PERSONAL ES
UNA PARTIDA AMB UNA
LLEUGERA MAJOR DESPESA
PER LES EMM.

- Les dades economiques han de correspondre al curs escolar 2020-21. En el cas de NO DISPOSAR DE DADES ECONOMIQUES PER CURS ESCOLAR (CURS 2021-2021), facilitar les dades quan es disposi de les corresponents a I'any natural d'estudi (2020).

MDK Diputacié
Barcelona

Area d’Educacio,
Esports i Joventut
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Despeses i financament
Tipus de financament a les escoles municipals de musica

Distribuci6 del finangament de les EMM segons origen Mitjana... s 202021021
. ) 152.513,11 €
) Aportacions alumnes:
Aportacions alumnes 33,8% (n=48)

1 332.833,90 € L’APORTACIO DE

Aportacions Ajuntament: z
Aportacions Ajuntament _ 61,5% P ! (n=40) L’AJUNTAMENT SUPOSA MES
| DE LA MEITAT (61,5%) DEL
Aportacions Diputacio de Barcelona: 11.041,66 € FlNACAMENT REBUT PER LES
Aportacions Diputacié de Barcelona I 3,8% (n=74)
| ESCOLES.
Aportacions Generalitat de Catalunya: 25.838,10 €
Aportacions Generalitat de Catalunya | 0,6% (n=5) La principal font de financament de
1 I les d isi 8 d
Aportacions d'altres institucions 41.840,39 € , ?S escoles de mL(l)5|ca pro‘ve €
Aportacions d'altres institucions | 0,4% que no sén les anteriors: (n=2) I’Ajuntament (61,5%), seguit de les
aportacions fetes pels propis
TOTAL FINANCAMENT: 21.663.939,19 € alumnes de I'escola (33,8%).
(n=74)

*Aportacions Diputacié de Barcelona: No cal consignar les dades corresponents a les aportacions de la Diputacié de Barcelona. Aquestes dades es gestionaran internament.

P29: Finangament del servei
- Les dades economiques han de correspondre al curs escolar 2020-21. En el cas de NO DISPOSAR DE DADES ECONOMIQUES PER CURS ESCOLAR (CURS 2021-2021), facilitar les dades quan es disposi de les corresponents a I'any natural d'estudi (2020). (Resposta mdltiple — pot sumar més del 100%)

o DiPUtaCié Area d’Educacio,
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Perfil de poblacid i mesures d’accés equitatiu

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA

. Diputacio Area d’Educaci6,
Barcelona Esports i Joventut



Perfil de poblacio i mesures d’accés equitatiu
Perfils que no accedeixen a les escoles municipals de musica

Han detectat perfils de la poblacié que no
participen en formacié de EMM

-
TN
\

Total (n=66) 30,3% 18,2% 51,5%
L . Tipologia de I’escola
) Si, hi ha perfils
No disposem als que no Fins a 100 alumnes (n=8) [¥ASZ 37,5% 50,0%
dela arribem; EL 30,3% DE LES EMM HAN
informacié per 30,3% De 101 a 200 alumnes (n=22) 18,2% 22,7% 59,1%
saber-ho; DETECTAT QUE NO ARRIBEN
515% De 201 a 400 alumnes (n=23) 34,8% 13,0% 52,2% Q
De 401 a 1.000 alumnes (n=10) 60,0% 10,0% 30,0% A TOTS ELS PERFILS DE LA
Més de 1.000 alumnes (n=3) 33,3% 0,0% 66,7% POBLACIO.
No, arribem a . >
tots els perfils; Dimensi6 (hab.) ‘ .
18.2% Els perfils que menys accedeixen a
’ Fins 10.000 hab. (n=26) 30,8% 15,4% 53,9%
les EMM son els que tenen a veure
De 10.001 a 20.000 hab. (n=15) |FEJEE 26,79 60,09 8
. .. (n=15) BEE % 0% amb una renda baixa (57,9%),
Perfils de la poblacié detectats que no De 20,001 2 50,000 hab. {n=16) %3 8% 5% 3 g0 . .
participen en formacié de EMM (n=19) ' ' ' = = = nouvinguts (36,8%) i gent de la
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5) 40,0% 40,0% 20,0% tercera edat (10,5%).
Rendes baixes 57,9% Més de 100.000 hab. (n=4) 25,0% 0,0% 75,0%
Nouvinguts 36,8%

Tercera edat

Altres

M Si, hi ha perfils als que no arribem

M No, arribem a tots els perfils

M No disposem de la informacio per saber-ho

P30: Heu detectat perfils/sectors de la poblacié que no participen a la formacié? (exemples: poblacié d’origen immigrant, poblacié amb baix nivell de renda, poblacié de grups d’edat i/o génere determinats, poblacié amb diversitat f amb i educatives especials)

P30.1: En cas de dre afirmat i

MDK Diputacié
Barcelona

a quins perfils considereu que no arribeu i quines barreres d’accés o factors d’exclusié heu detectat
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Perfil de poblacio i mesures d’accés equitatiu
Aplicacio de tarifacio social

Aplicacié de tarifacié social

Total (n=66) 25,8% 69,7% 4,6

NS/NC; 4,6% Tipologia de I’escola
Si; 25,8% Fins a 100 alumnes (n=8) LA MAJORIA DE LES ESCOLES
De 101 200 alumnes (n=22) DE MUSICA NO APLIQUEN
De 201 a 400 alumnes (n=23) 26,1% 65,2% 8,7% TARIFACIO SOCIAL (69,7%).
De 401 a 1.000 alumnes (n=10) 30,0% 70,0% 0,(
Més de 1.000 alumnes (n=3) Tendencia de major nombre

No; 69,7% A e ) d’alumnat en les EMM, major

presencia de tarifacio social per

Fins 10.000 hab. (n=26) 23,1% 73,1% 3,99 .
I'establiment de quotes
De 10.001 a 20.000 hab. (n=15) [JEIA 73,3% 6,79 . . " .,
diferenciades a les families en funcio
De 20.001 a 50.000 hab. (n=16) 25,0% 68,8% 6,39 de la seva renda.
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5) 60,0% 40,0% 0,
Més de 100.000 hab. (n=4) 25,0% 75,0% 0,
mSi ®No B NS/NC

P31: Apliqueu tarifacié social? - La tarifacio social consisteix en |'establiment de quotes diferenciades a les families en funcié de la seva renda. Els municipis que apliquin tarifacié social hauran d'adjuntar I'ordenanga fiscal.

- Diputaci6 Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut



Perfil de poblacio i mesures d’accés equitatiu
Aplicacio d’altres tipus d’ajuts o bonificacions a la matricula: Alumnat de llarga durada

Apliqueu altres tipus d’ajuts o bonificacions
a la matricula a ’alumnat de llarga durada
(sense incloure tarifacié social)

NS/NC;
3,0%

No;
10,6%

Si;
86,4%

Tipus d’ajuts o bonificacions: (n=57)

(Resposta mdltiple — pot sumar més del 100%)

Renda
Families nombroses 75,4%
Families monoparentals 71,9%
Germans a l'escola 66,7%

Altres
NS/NC

43,9%
3,0%

Total (n=66) [N s6,4%

Tipologia de I'escola

Fins a 100 alumnes (n=8) [ 37,5%

De 101 a 200 alumnes (n=22) [ 31,8%
De 201 a 400 alumnes (n=23) [ 82,6%

De 401 a 1.000 alumnes (n=10) [  100,0%
Més de 1.000 alumnes (n=3) [ 100,0%

Dimensié (hab.)
Fins 10.000 hab. (n=26) [ 34,6%
De 10.001 a 20.000 hab. (n=15) [ 36,7%

De 20.001 a 50.000 hab. (n=16) [ 387,5%

De 50.001 a 100.000 hab. (n=5) [ 30,0%

Més de 100.000 hab. (n=4) [ 100,0%

mSi

P32: Apliqueu altres tipus d’ajuts o bonificacions a la matricula a 'alumnat de llarga durada (sense incloure tarifacié social)

P32.1: En cas de r dre afirmat i Indiq quins ajuts o bonificacions:

Mitjana...

Alumnes de llarga durada
amb suport a la matricula

91,4 alumnes (-7
Bl o1

| 97

B 243

B 674

P 1560
. s07,8

B 518

B 236

B 720

Bl 1457
. 05,3

L=
TN
\

LA MAJORIA DE LES ESCOLES
APLIQUEN ALTRES AJUTS O
BONIFICACIONS A LA
MATRICULA PELS ALUMNES
DE LLARGA DURADA (86,4%).

El tipus d’ajuda que més s’aplica
entre els alumnes de llarga durada
son: per familia nombrosa (75,4%),

families monoparentals (71,9%) i per
germans a l'escola (66,7%).

P33: Alumnat de llarga durada que ha rebut algun tipus de bonificacié o ajut a la matricula - Nombre total d'alumnes de llarga durada amb ajuts concedits en forma de beques, exempcions i bonificacions, al curs en estudi. Es comptabilitzen els ajuts municipals de tot tipus establerts en la normativa vigent del
municipi (families nombroses, renda econdmica familiar baixa, etc.). Per als municipis que apliquin tarifacié social, només es considerara que reben ajuts aquells alumnes que rebin ajuts complementaris a la tarifacio social (familia nombrosa, ajuts per necessitats educatives especials...).

MDK

Diputacié
Barcelona

Area d’Educacio,
Esports i Joventut



Perfil de poblacio i mesures d’accés equitatiu

Aplicacio d’altres tipus d’ajuts o bonificacions a la matricula: Alumnat de curta durada

Apliqueu altres tipus d’ajuts o bonificacions
a la matricula a ’alumnat de curta durada
(sense incloure tarifacié social)

Si;
NS/NC: 28,8%
15,2%
No;
56,1%

Tipus d’ajuts o bonificacions: (n=19)

(Resposta multiple — pot sumar més del 100%)

Renda ] 5,3%

Families nombroses 52,6%
Families monoparentaIsA 52,6%
Germans a l'escola | 21,1%
Altres | 57,9%

NS/NC | 3,0%

Total (n=66)

Tipologia de I’escola

Fins a 100 alumnes (n=8)

De 101 a 200 alumnes (n=22)
De 201 a 400 alumnes (n=23)
De 401 a 1.000 alumnes (n=10)
Més de 1.000 alumnes (n=3)
Dimensié (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=26)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=15)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=16)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5)

Més de 100.000 hab. (n=4)

P34: Apliqueu altres tipus d’ajuts o bonificacions a la matricula a I’'alumnat de curta durada (sense incloure tarifacié social)

P34.1: En cas de r dre afirmat i Indi quins ajuts o bonificacions:

28,8%

12,5%
27,3%
26,1%
40,0%

66,7%

38,5%
0,0%
25,0%
60,0%
50,0%

Si

Mitjana...

Alumnes de curta durada
amb suport a la matricula

82,5 alumnes (-19)

82,5

917,0
13,3
67,7

21,0

477,5

.,
TN
v

MES DE LA MEITAT DE LES
ESCOLES DE MUSICA NO
APLIQUEN ALTRES AJUTS O
BONIFICACIONS A LA
MATRICULA PELS ALUMNES
DE CURTA DURADA (56,1%).

Entre les escoles en que si que
s’apliquen ajuts pels alumnes de
curta durada, s’observa com els

ajuts majoritaris son atorgats per:
familia nombrosa (52,6%) i families
monoparentals (52,6%).

P35: Alumnat de curta durada que ha rebut algun tipus de bonificacié o ajut a la matricula - Nombre total d'alumnes de curta durada amb ajuts concedits en forma de beques, exempcions i bonificacions, al curs en estudi. Es consideren ajuts municipals de tots tipus (escolaritzacié, pagaments anticipats, etc.) pels motius
establerts a la normativa vigent (families nombroses, renda econdmica familiar baixa, etc.). Per als municipis que apliquin tarifacié social, només es considerara que reben ajuts aquells alumnes que rebin ajuts complementaris a la tarifacié social (familia nombrosa, ajuts per necessitats educatives especials...).

MDK

Diputacié
Barcelona
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Perfil de poblacio i mesures d’accés equitatiu
Centre que ofereixen ajuts o bonificacions: Alumnat de llarga durada + Alumnat de curta durada

% centres que ofereixen ajuts o bonificacions

(Alumnat de llarga durada + curta durada)

I 87,5% }

Total (n=59)
Tipologia de I'escola
P 87,5%
I 90,9%
P s2,6%
I 100,0%
I 100,0%

Fins a 100 alumnes (n=7)

De 101 a 200 alumnes (n=20)
De 201 a 400 alumnes (n=19)
De 401 a 1.000 alumnes (n=10)
Més de 1.000 alumnes (n=3)

Dimensié (hab.)

Tipologia d’ajuts o bonificacions ofertades

(Resposta multiple — pot sumar més del 100%)

74,6%

20,3%

[
71,2% 64,4%

50,9%

LG
TN
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LA MAJORIA DE LES ESCOLES

DE MUSICA (87,5%)

IMPLEMENTEN ALTRES
AJUTS O BONIFICACIONS A

LA MATRICULA PER

FACILITAR L’ACCES ALS

Fins 10.000 hab. (n=24) [ 92,3%
P 86,7%
. 87,5%
De 50.001 a 100.000 hab. (n=4) [ 30,0%

Més de 100.000 hab. (n=4) [ 100,0%

| Si

De 10.001 a 20.000 hab. (n=13)

De 20.001 a 50.000 hab. (n=14)

P32: Apliqueu altres tipus d’ajuts o bonificacions a la matricula a 'alumnat de llarga durada (sense incloure tarifacié social)
P32.1: En cas de r dre afirmati quins ajuts o bonificacions:
P34: Apliqueu altres tipus d’ajuts o bonificacions a la matricula a 'alumnat de curta durada (sense incloure tarifacié social)
P34.1: En cas de r i quins ajuts o bonificacions:

MDK

dre afi
e afirmat

Renda

T T
Families nombroses

Families
monoparentals

T T
Germans a |'escola

Altres

@

Diputacié
Barcelona

ALUMNES DE LLARGA |

CURTA DURADA.

Area d’Educacio,
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Perfil de poblacié i mesures d’accés equitatiu
Aplicacio d’altres mesures amb 'objectiu de facilitar 'accés d’alguns perfils/sectors de la poblacid

Implementeu altres mesures amb I’objectiu
de facilitar I'accés d’alguns perfils/sectors
de la poblacié determinats

NS/NC;
16,7%

Si; 33,3%

No; 50,0%

Total (n=66)

Tipologia de ’escola

Fins a 100 alumnes (n=8)

De 101 a 200 alumnes (n=22)
De 201 a 400 alumnes (n=23)
De 401 a 1.000 alumnes (n=10)
Més de 1.000 alumnes (n=3)
Dimensi6 (hab.)

Fins 10.000 hab. (n=26)

De 10.001 a 20.000 hab. (n=15)
De 20.001 a 50.000 hab. (n=15)
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5)

Més de 100.000 hab. (n=4)

P36: Implementeu altres mesures amb I’objectiu de facilitar I'accés d’alguns perfils/sectors de la poblacié determinats?

MDK

3,3% 50,0% 16,7%
1

; 6
39,1% 43,5% 7,4%
40,0% 40,0% 0,0%
66,7% 0,0%  33,3%
4, ) 15

6% 50,0% 4%

3
25,0% 50,0% 25,0%
A 2
3
40,0% 46,7% 13,3%

22,7% 68,2% 9,1%]
(

25,0% 50,0% 25,0%
40,0% 60,0% 0,

25,0% 50,0% 25,0%

S ®No B NS/NC

@

-
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UN TERC DE LES ESCOLES DE

MUSICA (33,3%)

IMPLEMENTEN ALTRES
MESURES PER FACILITAR
L’ACCES A DETERMINATS
PERFILS/SECTORS DE LA

POBLACIO.

S’observa com a major nombre

d’alumnat té I'escola, major és el

percentatge d’escoles que

implementen mesures per facilitar

Diputacié
Barcelona

I'accés.

Area d’Educacio,
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Focus: Interdisciplinarietat de les escoles i formacio online

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA

o Diputaci6 Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut
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Focus
Concepci6 interdisciplinaria de les arts

EETES

A=
. Grau Disciplines artistiques

El projecte educatiu de I’escola es basa en d’interdisciplinarietat del projecte educatiu
una concepcid interdisciplinaria de les arts? de I'escola (n=19) de I'escola (n=19)

Total (n=66) 28,8%

Tipologia de I'escola Diferents disciplines artistiques .

. conviuen en el mateix espai de 31,6%

F 100 al =8 9 ’
insa alumnes (n=8) 37.5% I'escola de musica.

De 101 a 200 alumnes (n=22) [ WRigkA

UN 28,8% DE LES EMM
100,0% BASEN EL SEU PROJECTE
EDUCATIU D’ESCOLA EN
UNA CONCEPCIO
Teatre - 52,6% INTERDISCIPLINARIA
DE LES ARTS.

De 201 a 400 alumnes (n=23) 26,1% T

De 401 a 1.000 alumnes (n=10) pAoj{e}7] Es duen a terme activitats

Més de 1.000 alumnes (n=3) 100,0% concretes basades en una

concepcid interdisciplinaria de

1

[e]
i i6 b les arts. . A iR P

Dimensi6 (hab.) - Dins de les disciplines artistiques, el

_ ) Dansa 57,9% fei
Fins 10.000 hab. {n=26) AR | 100% de les escoles tenen la Musica
De 10.001 a 20.000 hab. (n=15) |4 com a disciplina, seguit de la Dansa

Tota l'activitat i oferta 1 o
De 20.001 a 50.000 hab. (n=16) 313% formativa de I'escola respon a 15 8% amb un 57,8% el Teatre amb un
s PR T , 0 0,
De 50.001 a 100.000 hab. (n=5) 40,0% una concepcid interdisciplinaria Altres 316% 52'64_
de les arts.
Més de 100.000 hab. (n=4) [

| Si

P37: El projecte educatiu de I'escola es basa en una concepcié interdisciplinaria de les arts?

- Entenem per projecte educatiu basat en una concepcié interdisciplinaria de les arts aquell que, en menor o major mesura, situa la persona i la comunitat al centre i fomenta el treball de diferents disciplines artistiques (musica, teatre, dansa, arts plastiques...) de forma integrada.
P37.1: En cas de resposta afirmativa, quina de les segiients opcions s’adequa més al grau d’interdisciplinarietat de I’escola? (Resposta tnica — suma 100%)

P37.2: En cas de resposta afirmativa, quines disciplines artistiques formen part del projecte educatiu de I'escola? (Resposta multiple — pot sumar més del 100%)

. DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut



Focus

Formacio en format online

Tipus de formacié online

e

B K4

PER DIMENSIO

EMM PER NOMBRE D’ALUMNES (HABITANTS)

LA FORMACIO DE LLARGA
DURADA ES EL TIPUS DE

Formacié de llarga durada . 28,8% 28,8% 25,0% 182%  39,1%  30,0%  33,3% 15,4%  26,7%  43,8%  60,0%  25,0% FORMACIO ONLINE QUE MES
HAN DUT A TERME LES EMM
Activitats obertes a | %).
cizt';’:j:nsiao eriesa’ta . 22,7% 2,7%  125%  182%  261%  30,0%  333%  154%  20,0%  37,5%  40,0%  0,0% (28,8%)
La formacio de Ilarga durada (28,8%)
i 15,2% . .. . .
Formacio de curta durada I o 15,2% 25,0% 9,1% 8,7% 30,0% 33,3% 11,5% 0,0% 25,0% 60,0% 0,0% i les activitats obertes a la ciutadania
(22,7%), representen més de la
Projectes comunitaris I 10,6% 106%  00%  91%  130%  100%  333%  7,7% 67%  12,5%  40,0%  0,0% meitat de les formacions realitzades
per les EMM.
No especifica - 51,5%  51,5% 50,0%  59,1%  47,8%  40,0%  66,7%  654%  46,7%  37,5% = 20,0%  75,0%
P38: Dueu a terme formacio de curta durada, llarga durada, activitats obertes a la ci lania o projectes itaris en format online? (Resposta multiple — pot sumar més del 100%)
MDK Diputacié Area d’Educacio,

Barcelona Esports i Joventut
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Resum

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA
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Conclusions: Panel d’escoles municipals de musica a la provincia de Barcelona

Dades generals de les Escoles Municipals de Musica

Cinc de cada cent escoles municipals (un 5,5% dels centres) formen part d’un projecte intermunicipal.
Set de cada deu escoles municipals de musica (71,2%) sén gestionades de forma directa per I’Ajuntament.

Una quarta part (25,1%) de les escoles tenen entre 201 i 400 alumnes de llarga durada, i entre 401-1.000 alumnes representa un 23,7% del total.

Caracteristiques de I'Alumnat

MDK

El tram amb major representacié de I'alumnat de llarga durada de les EMM son els infants entre 6 i 11 anys, que representen un 27,8%.

Els alumnes de llarga durada sumen un total de 26.800 alumnes.

Quatre de cada cinc alumnes de les Escoles Municipals de Musica sén de llarga durada (82,9%).

El 17,4% dels alumnes de llarga durada matriculats a les EMM son persones empadronades en altres municipis diferents als de I'escola.

Hi ha un total de 469 alumnes de llarga durada amb necessitats educatives especials (NEE).

L’alumnat de curta durada representa un 17,1% del total d’alumnes matriculats a les EMM.

A les escoles de musica hi ha 8.504 alumnes de llarga durada que formen part d’un conjunt instrumental i 984 formen part d’un conjunt vocal.

Els tres instruments amb major nombre d’alumnat matriculat sén: piano (22,3%), violi (12,5%) i la guitarra (11,0%).

DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut
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Resum
Conclusions: Panel d’escoles municipals de musica a la provincia de Barcelona

Personal docent i PAS
° Respecte a les escoles que han respost I'enquesta, hi ha un total de 1.550 professors.
. De mitjana, hi ha un total de 19,6 professors per EMM.

° De mitjana, hi ha un total de 1,8 personal d’administracio i serveis.
Oferta formativa
° El nombre mig d’instruments que s'ensenyen als centres és de 13,9 instruments.

° Els instruments que més s’ofereixen a les EMM sén: la guitarra (100%), el violi (100%), el piano (98,5%) i el saxofon (94,0%).

Recursos: Banc d’instruments

° El conjunt d’instruments en els bancs d’instruments de les EMM és de 4.181 instruments.
. De mitjana, el nombre d’instruments en banc d'instruments per escola és de 64,3 instruments.
° De mitjana, les escoles tenen un rati d’instruments al banc d’instruments de 0,3 instruments per cada alumne.

o DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut
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Resum
Conclusions: Panel d’escoles municipals de musica a la provincia de Barcelona

Relacié amb I’entorn: Impacte comunitari, social i cultural

° Gairebé quatre de cada deu (36,4%) de les escoles de musica han realitzat algun tipus de projecte comunitari.
. El 71,2% de les escoles de musica desenvolupen activitats obertes a la ciutadania.
° El 57,1% de les escoles de musica col-laboren amb altres entitats o altres agents culturals, socials i educatius del municipi.

Innovacié educativa i recerca aplicada
° Més de la meitat de les escoles de musica (51,5%) no han realitzat cap tipus de projecte d’innovacié al centre.
° De mitjana, les escoles realitzen 1,3 projectes d’innovacié educativa. Sent la pedagogia i metodologies d’ensenyament I'ambit més utilitzat en

aquests projectes en un 56,3% dels casos.
Despeses i finangament

. L’aportacio dels ajuntaments suposa el 61,5% del finangament total que reben les EMM.

° La despesa en personal representa el 50,6% del total de la despesa del servei del centre (corrent i en personal).

o DiPUtaCié Area d’Educacio,
Barcelona Esports i Joventut
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Resum Fanels 9"
Conclusions: Panel d’escoles municipals de musica a la provincia de Barcelona
Mecanismes d'accés equitatiu
° El 87,5% dels centres apliquen altres tipus de mecanismes (sense incloure la tarifacié social) per afavorir 'accés equitatiu dels alumnes de llarga
durada a les escoles municipals de musica.
° Entre els altres ajuts o bonificacions que apliquen els centres, els que més s'apliquen sén els destinats a les families nombroses (74,6% dels centres),
seguit per les families monoparentals (71,2% dels centres) i germans a I'escola (64,4% dels centres).
° El nombre total d’alumnes de llarga durada que han rebut altres tipus d’ajuts o bonificacions en els centres és de 23.450 alumnes.
° En el 25,8% dels centres apliquen tarifacié social. El nombre total d’alumnes que reben aquest tipus d’ajut és de 834 alumnes.

Focus: Interdisciplinarietat de les escoles i formacio online

° Un 28,8% de les EMM basen el seu projecte educatiu d’escola en una concepcid interdisciplinaria de les arts.

. La formacié de llarga durada és el tipus de formacid online que més han dut a terme les EMM (28,8%).

o DiPUtaCié Area d’Educacio,
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Fitxa tecnica

PANEL D’ESCOLES MUNICIPALS DE MUSICA
A LA PROVINCIA DE BARCELONA
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Fitxa técnica 1~ "
R COMPLETADES
, UN'VERS [ e T e e e e PP L e PR P OP
N , " D’ALUMNES enquestes %
TECNICA D’INVESTIGACIO : -
Questionari online auto administrat per ordinador (CAWI). Fins a 100 alumnes 9 8 88,0%
De 101 a 200 alumnes 24 22 91,7%
, De 201 a 400 alumnes 28 23 82,1%
UNIVERS OBJECTE DZESTUDI s sseeesees s sesesess s sseesssstaasessssssbass s ssssss s s st s seeseeb e
Escoles municipals de musica de la provincia de Barcelona De 401 a 1.000 alumnes 14 10 71,4%
(excepte del municipi de Barcelona) e do 1000 o A 3 75 0%
Sense dades 23 0 0,0%
DIMENSI(? DE LA MOSTRA . - 102 66 64,7%
78 entrevistes (66 completes + 12 completes parcialment),
el 76,5% de "'univers d’estudi, que suposen un total de 102
escoles municipals de musica amb un total de 32.333 alumnes. T R i COMPLETADES
. : UNIVERS E""""-""""": ......................
(habitants) i ] B %
ERROR DE LA MOSTRA ) ) ) Fins a 10.000 hab. 38 26 68,4%
Error maxim de £7,2% per un nivell de confianga del 95% i s
p=0=0,5, en el suposit de mostra aleatoria. B G e S
De 20.001 a 50.000 hab 24 16 66,7%
De 50.001 a 100.000 hab. 11 5 45,5%
TREBALL DE CAMP . Més de 100.000 hab. 6 4 66,7%
Del 2 de marg al 26 d'abrll de 2022‘ ...............................................................................................................
Total 102 66 64,7%
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